

Dato	15.12.09
Dokumentnavn	Høring Politiattest – musikk og kulturskoler
Saksbehandler	Merete Wilhelmsen

Til
Kunnskapsdepartementet
postmottak@kd.dep.no

HØRINGSUTTALELSE – Forslag til endring i opplæringslov og privatskolelov – Leksehjelp, Skyss og Politiattest

Politiattest

Norsk kulturskoleråd er en interesse- og utviklingsorganisasjon for 406 norske kommuner med kulturskolevirksomhet. De fleste av skolene er kommunale enheter med et tett samarbeid med fritidskulturliv, skoleverk, barnehage og andre samarbeidsparter. Kommunenes musikk- og kulturskolevirksomhet (heretter kalt kulturskole/kulturskolevirksomhet) er hjemlet i Opplæringslovens §13-6.

Mange kommuner har en målgruppe fra 0 – 100 år ut fra nasjonale føringer om kulturskolen som kommunalt ressurscenter.

Beskrivelse av nå-situasjonen

De fleste kulturskolene driver et desentralisert tilbud som ofte er lagt til tidspunkt som går ut over den ordinære skoledagen. Dette betyr at hovedmengden av undervisning skjer på ettermiddags- og kveldstid i skolelokaler hvor det ofte bare finnes én lærer og én-få/noen musikk- og kulturskoleelever per undervisningstime.

Lærere i kulturskolene har i svært mange tilfeller flere ulike tilsetningsforhold på tvers av institusjonene; kulturskole, fritidskulturliv, grunnskole, videregående skole og barnehage. Det betyr at lærere i kulturskolene vil oppleve krav om politiattest i deler av sin stilling og ikke et krav i andre deler av stillingen. Paradoksalt nok er det faktisk de samme barna han/hun underviser. Det er barna som befinner seg på ulike "arenaer" slik som f eks grunnskole, SFO, barnehage, kulturskole eller skolekorps. At dette oppleves som urimelig og ulogisk kan være enkelt å forstå ut fra et lærersynspunkt, men kanskje enda mer ulogisk for barn og unge og deres foresatte.

Saken om politiattest for ansatte i musikk- og kulturskolene har blitt aktualisert av at de frivillige lag og organisasjoner som kulturskolene har et tett samarbeid med allerede har innført krav om politiattest i 2009. Som et eksempel kan nevnes at elever fra skolekorpene

utgjør ca 20-25 % av elevmassen i kulturskolen. Mange lærere underviser kun elever på korpsinstrumenter eller orkesterinstrumenter og får nå forespørsler fra korps, orkester og kor om de kan fremlegge politiattest. Dette er de ikke pålagt i dag siden de er tilsatt i kulturskolen.

Norsk kulturskoleråds vurderinger

På grunnlag av det overfor nevnte henstiller Norsk kulturskoleråd om at krav om framleggelse av politiattest ikke bare gjelder for de som blir nytilsatt, men også for de som allerede har et tilsetningsforhold i kulturskolen i dag. Dette er en utvidelse i forhold til det forslaget som departementet viser til i høringsnotatet.

Å vente på at en lovhemling skal få virkning for alle kulturskolens ansatte ved utelukkende å kreve dette ved nytilsetninger vil ikke være tilstrekkelig. Det vil i så fall gå mange år før det blir reelt gjennomført i den praktiske hverdagen.

Norges Musikkorps Forbund (NMF) innførte krav om politiattest per 1.10.2009:

...for personer som skal utføre oppgaver for korpset som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige eller mennesker med utviklingshemming. Dette omfatter både personer som skal påta seg nye oppdrag for korpset og personer som er i et løpende oppdrags-/ansettelsesforhold for korpset. (understreking er red.anm.)

For NMF omfatter dette både dirigenter/ pedagogisk personale og tillitsvalgte med til sammen ca 5.000 personer som nå møter et krav om framvisning av politiattest uavhengig av om det er personer som allerede har oppdrag for korpset eller om det er nye personer som skal inn i dette arbeidet.

Til sammenligning viser departementet til at det i dag er tilsatt rundt 5.000 personer ved kulturskolene. Samlede tall for nytilsetninger per år er ikke oppgitt og kulturskolerådet sitter heller ikke inne med disse opplysningene i dag.

Konklusjon

Norsk kulturskoleråd henstiller om at krav om politiattest gjelder for både de som allerede er tilsatt i skoleslaget og ved nytilsetninger. Dette vil samlet gjelde for det samme antallet som kun én av de frivillige organisasjonene (NMF) nå har innført krav om politiattest for. Kulturskolevirksomheten er hjemlet i Opplæringsloven i motsetning til frivillige lag og organisasjoners virksomhet som ikke omfattes av loven.

Det henstilles om at kulturskolens ansatte blir likestilt med kravet for tilsatte i videregående skole slik at:

Attesten skal vise om vedkommende er siktet, tiltalt eller dømt for seksuelle overgrep.

På lik linje er det altså intet krav at det seksuelle overgrepet skal være rettet kun mot barn. Dette fordi kulturskolens målgruppe mht alder er større enn grunnskolen; viser til første avsnitt, andre ledd i denne høringsuttalelsen.

Mvh


Aase Sætran
Styrefeder


Oddvin Vatlestad
Direktør